
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Wyspa na jeziorze Bierzwnik”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134, zm. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132 i 1074) zarządza się, co następuje.

§ 1. 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Wyspa na jeziorze Bierzwnik", zwany dalej rezerwatem, obejmuje 
obszar o łącznej powierzchni 1,10 ha, położony w gminie Bierzwnik, powiecie choszczeńskim, 
w województwie zachodniopomorskim.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia.
§ 2.  Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie zróżnicowania biologicznego i swoistego składu flory 

i fauny dla brzegów wyspy na jeziorze skąpożywnym oraz wykształconego na wyspie ekosystemu leśnego, 
w tym w szczególności zachowanie stanowiska kłoci wiechowatej Cladium mariscus, starodrzewu zgodnego 
z warunkami siedliskowymi, gniazdujących na wyspie ptaków drapieżnych oraz innych gatunków rzadko 
spotykanych roślin, grzybów i zwierząt.

§ 3. 1.  Dla rezerwatu określa się rodzaj: Leśny (L);
2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf),  podtyp – 
biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp);

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni).
§ 4.  Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie.
§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

 
Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw

1) niniejsze zarządzenie było zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 21 lipca 1977 r. w sprawie 
uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 19, poz. 107), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.), z tym że na podstawie 
art. 153 przywołanej ustawy rezerwaty przyrody utworzone przed dniem wejścia w życie ustawy stały się rezerwatami 
w rozumieniu niniejszej ustawy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 sierpnia 2017 r.

Poz. 3582



Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 25 sierpnia 2017 r. 
 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Wyspa na jeziorze Bierzwnik” w postaci wykazu 
współrzędnych punktów załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992. 

Lp. X Y 
1 578037,81 273968,86 
2 578021,58 273906,26 
3 578030,23 273886,76 
4 578033,79 273877,00 
5 578087,46 273835,19 
6 578092,59 273828,10 
7 578120,80 273802,78 
8 578131,35 273787,08 
9 578152,73 273775,63 
10 578208,36 273777,49 
11 578200,01 273783,96 
12 578160,71 273799,66 
13 578132,63 273843,61 
14 578118,30 273882,35 
15 578099,06 273923,80 
16 578080,72 273932,71 
17 578059,42 273945,83 
18 578045,53 273961,61 
19 578038,76 273978,69 
20 578035,70 273977,28 
21 578037,81 273968,86 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3582



Załącznik nr 2 do zarządzenia   
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3582


		2017-08-29T09:44:48+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




